[image: image1.wmf]

TERMO DE ADITAMENTO Nº 004/SPMO/2015

PROCESSO Nº 2013-0.097.708-2
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/SP-MO/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
CONTRATADA: SP LOCSERV LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS GERAIS LTDA EPP
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE COM VEÍCULOS, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL

OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL E REAJUSTE ESTIMADO DE PREÇO
VALOR DO ADITAMENTO: R$ 473.856,18 (QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS)

Aos vinte e dois dias do mês de maio do ano dois mil e quinze, na sede da Subprefeitura Mooca, situada na Rua Taquari nº 549 – Mooca - São Paulo/SP, presentes de um lado a Municipalidade de São Paulo, representada neste ato pelo Subprefeito da Mooca, Sr. Evando Reis, adiante designado apenas por CONTRATANTE, e de outro a empresa SP LOCSERV LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS GERAIS LTDA EPP, CNPJ nº 11.246.575/0001-05 com sede na Rua Eduardo Ferreira França nº 833, Bairro: Vila Moraes, Cidade: São Paulo, telefone: (11) 2083-7070 e (11) 2264-1635, vencedora e adjudicatária do Pregão acima citado, neste ato representada por seu representante legal ou procurador,  Srª Rosa Mari Rodriguez Urgal Curtolo, sócia administrativa, portadora do RG nº 9.675.099-6 e CPF 032.343.448-76, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, consoante despacho exarado às fls. 1348 , do processo administrativo em epígrafe, publicado no DOC de 21/05/2015 formalizam o presente TERMO DE ADITAMENTO.

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica prorrogado o prazo contratual do Termo de Contrato nº 005/SP-MO/2013, por mais 06 (seis) meses, contados a partir de 23/05/2015 para prestação de serviços de transporte com veículos, com motorista e combustível, de quilometragem livre.

CLÁUSULA SEGUNDA

Conforme disposto na clausula 13.4 do Edital de Pregão, fica o presente com o preço mensal reajustado no valor estimado de R$ 78.976,03 (setenta e oito mil novecentos e setenta e seis reais e três centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA

O valor total estimado do presente ajuste é de R$ 473.856,18 (quatrocentos e setenta e três mil oitocentos e cinquenta e seis reais e dezoito centavos), sendo R$ 58.481,32 (cinquenta e oito mil quatrocentos e oitenta e um reais e trinta e dois centavos) onerando a dotação nº 34.10.14.243.3013.2157.3.3.90.39.00.00, através da Nota de Empenho nº 48013 no valor de R$ 58.481,32 (cinquenta e oito mil quatrocentos e oitenta e um reais e trinta e dois centavos) e R$ 415.374,86 (quatrocentos e quinze mil trezentos e setenta e quatro reais e oitenta e seis centavos) onerando a dotação nº 65.10.15.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00, através das Notas de Empenho nºs  48003 e 48005, nos valores de R$ 389.822,07 (trezentos e oitenta e nove mil oitocentos e vinte e dois reais e sete centavos) e R$ 25.552,79 (vinte e cinco mil quinhentos e cinquenta e dois reais e setenta e nove centavos) respectivamente, observado o princípio da anualidade orçamentária, e disposições do Decreto nº 55.839/2015.
CLÁUSULA TERCEIRA
Ficam ratificadas todas as demais condições e cláusulas constantes do Termo de Contrato ora aditado.

E, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes, em três vias de igual teor, na presença de duas testemunhas que também o assinam.

___________________________________

EVANDO REIS

SUBPREFEITO DA MOOCA

______________________________________

ROSA MARI RODRIGUEZ URGAL CURTOLO

SP LOCSERV LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E

SERVIÇOS GERAIS LTDA EPP

TESTEMUNHAS:

___________________________                       __________________________

NOME                                                                 NOME

RG                                                                       RG

[image: image2.wmf]

_1490014038.doc
[image: image1.png]=3 PREFEITURA DA CIDADE DE

% SAO PAULO

Subprefeitura Mooca